ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

__________

Số :  48/2001/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự  do  -  Hạnh phúc

__________________________

TP. Hồ Chí Minh, ngày 08  tháng 6  năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về giao chỉ tiêu cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng nhà ở

 và quyền sử dụng đất ở năm 2001.

*******

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng

6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị định số 60/CP ngày 05 tháng 7 năm 1994 của Chính phủ về

quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở tại đô thị ;

- Căn cứ Quyết định số 38/2000/QĐ-UB-ĐT ngày 19 tháng 6 năm 2000 của

Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành “Quy định về trình tự, thủ tục cấp giấy

chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất đô thị ; thủ tục chuyển

quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất tại thành phố Hồ Chí Minh”;

- Nhằm đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và

quyền sử dụng đất ở trên địa bàn đô thị của thành phố ;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Địa chính-Nhà đất tại Tờ trình số 5452/TT-

KKĐK ngày 01 tháng 6 năm 2001 ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. Nay giao chỉ tiêu kế hoạch cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở

và quyền sử dụng đất ở năm 2001 như sau :

STT Quận-huyện Chỉ tiêu giấy chứng nhận

1 1 3.500

2 2 3.900

3 3 3.500

4 4 3.500

5 5 1.800

6 6 3.400

7 7 5.500

8 8 4.600

9 9 3.500

10 10 4.400

11 11 3.500

12 12 5.500

13 Phú Nhuận 3.500

14 Bình Thạnh 6.000

15 Gò Vấp 5.000

16 Tân Bình 7.000

17 Thủ Đức 5.500

18 Bình Chánh 1.500

19 Hóc Môn 2.000

20 Củ Chi 500

21 Nhà Bè 900

 Cộng 78.500

Điều 2. Giao cho Giám đốc Sở Địa chính-Nhà đất thành phố và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân 21 quận-huyện tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ cấp giấy chứng nhận

quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất ở năm 2001, đảm bảo hoàn thành chỉ

tiêu được giao tại Điều 1. Tập trung thực hiện cấp giấy chứng nhận theo kế hoạch

của quận-huyện đã đề ra.

- Giao cho Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố, Kiến trúc sư

Trưởng thành phố, Giám đốc Sở Xây dựng thành phố, Giám đốc Sở Tài chánh-Vật

giá thành phố phối hợp với Giám đốc Sở Địa chính-Nhà đất thành phố và Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các quận-huyện giải quyết nhanh các vướng mắc, khó khăn về

nhân sự, về quy hoạch, về xử lý vi phạm xây dựng và kinh phí để đảm bảo thực

hiện tốt chỉ tiêu kế hoạch cấp giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sử

dụng đất ở năm 2001 và những năm tiếp theo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Địa

chính-Nhà đất thành phố, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền thành phố, Giám đốc

Sở Tài chánh-Vật giá thành phố, Giám đốc Sở Xây dựng thành phố, Kiến trúc sư

Trưởng thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 21 quận-huyện được nêu tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể

từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hùng Việt